
 
 

NOMINA SCRUTATORI 
(Sorteggio nell’Albo di cui all’art. 1 L. n. 95/1989) 

 

 

 

COMUNE  DI  BIVONGI 
89040 - Città Metropolitana di Reggio Calabria 

Cod. Fisc. 81000470807   Part. I.V.A.  00359470804    C/C  p.  281899 
Via G. Matteotti n. 3 c.a.p. 89040 – tel. 0964 731185   Fax 0964 731476 

www.comunebivongi.gov.it – E mail – amministrativocomunebivongi@pec.it 
 

 

ELEZIONI POLITICHE 04 MARZO 2018 
 

 
 

VERBALE DI NOMINA DEGLI SCRUTATORI (*) 
 (Art. 6 legge 8 marzo 1989, n. 95, come sostituito dal punto 4, dell’art. 9 della legge 21/12/2005, n. 270) 

 
 

 

Verbale n. 2 
 
 Nell’Ufficio municipale, il giorno 08 febbraio 2018 alle ore 16,30 regolarmente convocata, si è 
riunita in prima convocazione la Commissione elettorale comunale, nelle persone dei signori: 

 
1 VALENTI FELICE Presidente       SI 
2 FURFARO ROCCO ALESSANDRO Membro          SI 
3 BUCCHINO CARMELA Membro  supplente        SI 
4 SIMONETTI ANNAMARIA Membro  supplente        SI 
5   

 
assistita, con funzioni di Segretario Comunale, dalla  Dottoressa Maria Rosa DIANA. 
 Riconosciuta legale l’adunanza, ai sensi dell’art. 14 del testo unico 20 marzo 1967, n. 223, il 
Presidente invita a procedere alla nomina degli scrutatori, per le votazioni sopraindicate. 
 

LA COMMISSIONE ELETTORALE 
in pubblica adunanza 

 
Visto l’art. 6 della legge 8 marzo 1989, n. 95, come sostituito dal punto 4 dell’art. 9, della legge 

21 dicembre 2005, n. 270; 
Preso atto che in data 06/02/2018 è stato affisso all’Albo pretorio del Comune e in altri luoghi 

pubblici, il manifesto preannunziante la presente pubblica adunanza; 
 
 

______ 
 (*) Da attuarsi fra il 25° ed il 20° giorno precedente quello della votazione. 
(1) Indicare se in prima o seconda convocazione. 
(2) Sindaco, oppure: assessore delegato o assessore anziano (art. 14, primo comma). 
(3) Indicare se effettivo o supplente (art. 14, ultimo comma). 
(4) Segretario comunale, oppure: delegato dal Segretario comunale nei comuni con oltre 10.000 abitanti (art. 14, secondo comma). 

  

http://www.comunebivongi.gov.it/


Considerato che il Comune è ripartito in n. 2 sezioni elettorali; 
Preso atto che, ai sensi delle vigenti disposizioni, la composizione di ogni seggio deve essere di 

n. 4 scrutatori; 
Viste le disposizioni in materia emanate; 

 Visti: 
a) i nominativi degli scrutatori scelti dalla Commissione stessa tra quelli compresi nell’Albo degli 

Scrutatori di cui all’art. 1 della legge 95/1989, pari al numero di quelli occorrenti per la 
costituzione di ciascun seggio elettorale, quali risultano dall’allegato 1 al presente verbale; 

b) i nominativi successivamente scelti per la formazione di una graduatoria da utilizzare in caso 
di eventuale rinuncia o impedimento degli scrutatori nominati, quali risultano dall’allegato 2 al 
presente verbale;  

 
Dato atto della regolarità delle operazioni suddette; 

 

DELIBERA 
 

1. Di nominare scrutatori nei seggi di questo Comune, gli elettori indicati nell’elenco (all. 1), iscritti 
nell’Albo sopracitato ed in possesso dei requisiti di legge; 

2. Di approvare la graduatoria di cui all’elenco (all. 2), formata dalle persone che verranno chiamate, a 
sostituire gli scrutatori di cui al punto 1. in caso di eventuale rinuncia o impedimento; 

Il Sindaco, 

non oltre il 15° giorno precedente le votazioni, provvederà a norma del punto 3, del richiamato art. 3, a 
notificare l’avvenuta nomina ai singoli scrutatori, partecipando loro che l’eventuale grave impedimento a 
svolgere le funzioni in oggetto, deve essere comunicato al Sindaco entro 48 ore dalla data della notifica 
della nomina stessa per la loro surrogazione; 

non oltre il 3° giorno precedente le votazioni, provvederà a notificare la nomina a scrutatore agli 
iscritti nella graduatoria di cui all’allegato 2 chiamati a sostituire gli scrutatori, di cui all’allegato 1, 
dichiaratisi impediti. 
 
 
_____________________ 

(5) Da costituirsi ai sensi dell’art. 9, primo comma, della legge 23 aprile 1976, n. 136. 
(6) Quattro nel caso di elezioni politiche, europee o amministrative (art. 8, legge 21 marzo 1990, n. 53). Nel caso di referendum gli scrutatori da nominare sono tre; però se nella 

circoscrizione della sezione ricadono case di cura con meno di 100 posti letto, il numero degli scrutatori è elevato a quattro (art. 19, legge 25 maggio 1970, n. 352 e art. 2, legge 
22 maggio 1978, n. 199). 

(7) Eventualmente svoltesi alla presenza dei rappresentanti di lista della 1a sezione Sigg……. 

 

 Copia del presente verbale viene trasmessa al Prefetto, al Procuratore della Repubblica presso il 
Tribunale ed al Presidente della Sotto Commissione Elettorale Circondariale. 

 Letto, confermato e sottoscritto. 

 
 
I Commissari (*)  Il Presidente_  

  F.to Felice VALENTI 
 
F.to FURFARO Rocco Alessandro                                           Il Segretario 
           F.to Maria Rosa DIANA 
F.to  BUCCHINO Carmela    
 
F.to SIMONETTI  Annamaria 
 
 
 
 
 



 

COMUNE  DI  BIVONGI 
89040 - Città Metropolitana di Reggio Calabria 

Cod. Fisc. 81000470807   Part. I.V.A.  00359470804    C/C  p.  281899 
Via G. Matteotti n. 3 c.a.p. 89040 – tel. 0964 731185   Fax 0964 731476 

www.comunebivongi.gov.it – E mail – amministrativocomunebivongi@pec.it 
 

 
Commissione Elettorale Comunale 

 
 

Elezioni POLITICHE di Domenica 04 Marzo 2018 
 
 

Allegato 1 
 
 
 

ELENCO DEGLI SCRUTATORI EFFETTIVI 
(art. 6, legge 8/3/1989,  n. 95, come sostituito dal punto 4, dell’art. 9 della legge 21/12/2005, n. 270) 

 
 
 
 
 

Allegato al verbale n. 2    del 08/02/2018 

Il presente elenco consta di n. 8  nominativi 
 
 
 
 

 I Commissari (*) Il Presidente 
 F.to Felice VALENTI 
F.to FURFARO Rocco Alessandro  
 
 F.to BUCCHINO Carmela 
  
F.to SIMONETTI Annamaria 
 Il Segretario Comunale  

 F.to Maria Rosa DIANA    

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.comunebivongi.gov.it/


ALLEGATO 1  
 

ELENCO DEGLI SCRUTATORI EFFETTIVI 
COGNOME E NOME luogo di nascita data nascita indirizzo 

  SEZIONE N.  1   

1 VASILE ANDREA SOVERATO 12-02-1993 VIA DELLA REPUBBLICA TV.I, 
N.3 

2 SPAGNOLO GIUSEPPE MATTEO SOVERATO 06-10-1994 VIA DELLA REPUBBLICA, 21\ 

3 CALABRESE MARTINA SOVERATO 26-12-1994 VIA DELLA LIBERTA’,17/3 

4 IERACE ILARIA LOCRI 23-03-1982 VIA VINA ,92 

  SEZIONE N.  2   

1 BUCCHINO VITTORIA SOVERATO 26-02-1999 VIA 24 MAGGIO, 65 

2 CONIGLIO ELISA SOVERATO 03-06-1996 VIA G. VERDI,20 

3 LOMBARDO MARIA VERONICA LOCRI 05-09-1994 VIALE G. MATTEOTTI, 15 

4 LORENTI FRANCESCA TORINO 17-03-1984 VIA MARGHERITA 53 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

COMUNE  DI  BIVONGI 
89040 - Città Metropolitana di Reggio Calabria 

Cod. Fisc. 81000470807   Part. I.V.A.  00359470804    C/C  p.  281899 
Via G. Matteotti n. 3 c.a.p. 89040 – tel. 0964 731185   Fax 0964 731476 

www.comunebivongi.gov.it – E mail – amministrativocomunebivongi@pec.it 
 

 
Commissione Elettorale Comunale 

 
 

Elezioni POLITICHE di Domenica 04 Marzo 2018 
 
 
 

Allegato 2 
 
 
 

GRADUATORIA DEGLI SCRUTATORI 
per la sostituzione degli scrutatori rinunciatari o dichiaratisi impediti  

(art. 6, legge 8/3/1989,  n. 95, come sostituito dal punto 4, dell’art. 9 della legge 21/12/2005, n. 270) 
 
 
 
 
 

Allegato al verbale n. 2    del 08/02/2018 

Il presente elenco consta di n. 8  nominativi 
 
 
 
 

  
 I Commissari (*) Il Presidente 
 F.to Felice VALENTI 
F.to FURFARO Rocco Alessandro  
 
 F.to BUCCHINO Carmela 
  
F.to SIMONETTI Annamaria 
 Il Segretario Comunale  

 F.to Maria Rosa DIANA    

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.comunebivongi.gov.it/


 
 
 

ALLEGATO 2  
GRADUATORIA SCRUTATORI SUPPLENTI 

COGNOME E NOME luogo di nascita data nascita indirizzo 

1 GERACE GIUSEPPINA SOVERATO 23/11/1991 VIA DEL PROGRESSO 

2 APICELLA NICOLE SOVERATO 04/09/1998 VIA CAVOUR, 63 

3 LORENTI MARIA TERESA SOVERATO 07/07/1996 VIA DELLA LIBERTA’, 17 

4 LUCA’ DOMENICO LOCRI 02/01/1989 VIA VINA, 162 

5 GALATI CATERINA SIDERNO 18/08/1990 VIA  VINA 

6 TAVERNITI LEONARDO SOVERATO 23/04/1999 VIA VINA, 50 

7 UBALDINO ENRICO SOVERATO 21/04/1996 VIA MAZZINI, 138 

8 VIGLIAROLO LEONARDO CATANZARO 06/04/1991 VIA 24 MAGGIO 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     
 


	LA COMMISSIONE ELETTORALE
	I Commissari (*)  Il Presidente_    F.to Felice VALENTI
	Allegato 1
	ELENCO DEGLI SCRUTATORI EFFETTIVI

	I Commissari (*) Il Presidente
	Allegato 2

	I Commissari (*) Il Presidente


